



Raiffeisenkasse Prad-Taufers
I-39026 Prad am Stilfserjoch, Kreuzweg 8
Tel. +39 0473/619200
Fax +39 0473/616611
team.prad@raiffeisen.it

www.raiffeisen.it/prad-taufers 



Raiffeisen

Raiffeisenkasse Prad-Taufers

mit Filialen in Schluderns, Stilfs, Glurns, Sulden, Taufers und Laatsch

Posten der Aktiva	31.12.2024	31.12.2023
Kassenbestand und liquide Mittel	25.444.454	20.814.207
Erfolgswirksam zum fair value bewertete aktive Finanzinstrumente	173.072	199.003
a) zu Handelszwecken gehaltene aktive Finanzinstrumente	0	0
b) zum fair value bewertete aktive Finanzinstrumente	0	0
c) verpflichtend zum fair value bewertete sonstige aktive Finanzinstrumente	173.072	199.003
Zum fair value bewertete aktive Finanzinstrumente mit Auswirkung auf die Gesamrentabilität	48.563.599	40.190.602
Zu fortgeführten Anschaffungskosten bewertete aktive Finanzinstrumente	383.655.774	351.587.382
a) Forderungen an Banken	35.827.257	30.189.855
b) Forderungen an Kunden	347.828.517	321.397.527
Derivate für Deckungsgeschäfte	0	0
Wertanpassung der aktiven Finanzinstrumente zur allgemeinen Abdeckung (+/-)	0	0
Beteiligungen	0	0
Sachanlagen	7.245.878	7.548.619
Immaterielle Vermögenswerte	0	816
davon Firmenwert	0	0
Steuerforderungen	603.009	863.924
a) laufende	34.380	492
b) vorausbezahlte	568.629	863.432
Langfristige Aktiva und Gruppen von Aktiva auf dem Weg der Veräußerung	0	0
Sonstige Vermögenswerte	6.963.203	5.700.186
Summe der Aktiva	472.648.989	426.904.738
Posten der Passiva und des Eigenkapitals	31.12.2024	31.12.2023
Zu fortgeführten Anschaffungskosten bewertete passive Finanzinstrumente	398.226.816	358.602.694
a) Verbindlichkeiten gegenüber Banken	30.339	5.234.396
b) Verbindlichkeiten gegenüber Kunden	398.196.477	353.368.298
c) Im Umlauf befindliche Wertpapiere	0	0
Zu Handelszwecken gehaltene passive Finanzinstrumente	0	0
Zum fair value bewertete passive Finanzinstrumente	0	0
Derivate für Deckungsgeschäfte	0	0
Wertanpassung der passiven Finanzinstrumente zur allgemeinen Abdeckung (+/-)	0	0
Steuerverbindlichkeiten	118.753	331.580
a) laufende	33.548	243.174
b) aufgeschobene	85.205	88.405
Passive Vermögenswerte auf dem Weg der Veräußerung	0	0
Sonstige Verbindlichkeiten	6.563.986	5.891.715
Personalabfertigungsfonds	355.703	333.647
Rückstellung für Risiken und Verpflichtungen	1.718.178	1.423.556
a) Verpflichtungen und Bürgschaften	45.997	45.257
b) Zusatzpensionsfonds und ähnliche Verpflichtungen	0	0
c) Sonstige Rückstellungen für Risiken und Verpflichtungen	1.672.181	1.378.299
Bewertungsrücklagen	541.511	934.875
davon aus eingestellten Geschäftstätigkeiten	0	0
Rückzahlbare Aktien	0	0
Kapitalinstrumente	0	0
Rücklagen	58.946.493	53.238.079
Akonti auf Dividenden (-)	0	0
Emissionsaufpreis	248.479	239.131
Kapital	12.547	12.474
Eigene Aktien (-)	0	0
Gewinn (Verlust) des Geschäftsjahres (+/-)	5.916.525	5.896.986
Summe der Passiva und des Eigenkapitals	472.648.989	426.904.738
GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG	31.12.2024	31.12.2023
Zinserträge und ähnliche Erträge	16.595.649	14.857.697
davon mit Effektivzins berechnete Zinserträge	16.593.055	14.849.573
Zinsaufwendungen und ähnliche Aufwendungen	-4.479.571	-2.731.042
Zinsüberschuss	12.116.077	12.126.655
Provisionserträge	3.764.715	3.672.579
Provisionsaufwendungen	-265.925	-234.237
Provisionsüberschuss	3.498.789	3.438.342
Dividenden und ähnliche Erträge	797.764	782.277
Nettoergebnis aus der Handelstätigkeit	74.329	5.727
Nettoergebnis aus der Deckungstätigkeit	0	0
Gewinne (Verluste) aus dem Verkauf oder Rückkauf von:	-560.256	-160.419
a) zu fortgeführten Anschaffungskosten bewertete aktive Finanzinstrumente	-560.256	40.469
b) zum Fair Value bewertete aktive Finanzinstrumente mit Auswirkung auf die Gesamrentabilität	0	-200.888
c) passiven Finanzinstrumenten	0	0
Nettoergebnis der zum Fair Value bewerteten aktiven und passiven Finanzinstrumente mit Auswirkung auf die Gewinn- und Verlustrechnung	4.244	305.280
Verlustrechnung		
a) zum Fair value bewertete aktive Finanzinstrumente	0	0
b) verpflichtend zum Fair Value bewertete sonstige aktive Finanzinstrumente	4.244	305.280
Bruttoertragsspanne	15.930.947	16.497.862
Nettoergebnis aus Wertminderungen/Wertaufholungen von:	-44.550	-1.120.292
a) zu fortgeführten Anschaffungskosten bewertete aktive Finanzinstrumente	-40.970	-1.120.458
b) zum Fair Value bewertete aktiven Finanzinstrumente mit Auswirkung auf die Gesamrentabilität	-3.580	165
Gewinne (Verluste) aus Vertragsänderungen ohne Löschungen	0	0
Nettoergebnis der Finanzgebarung	15.886.396	15.377.570
Verwaltungsaufwendungen:	-9.407.207	-9.120.242
a) Personalaufwand	-5.053.072	-4.735.203
b) sonstige Verwaltungsaufwendungen	-4.354.136	-4.385.038
Nettorückstellungen für Risiken und Verpflichtungen	-24.163	103.650
a) für Verpflichtungen und Bürgschaften	-740	86.630
b) sonstige Rückstellungen	-23.424	17.019
Nettoergebnis aus Wertberichtigungen/-aufholungen auf Sachanlagen	-436.852	-456.949
Nettoergebnis aus Wertberichtigungen/-aufholungen auf immaterielle Vermögenswerte	-816	-816
Sonstige betriebliche Aufwendungen/Erträge	898.805	851.784
Betriebskosten	-8.970.233	-8.622.572
Gewinn (Verlust) aus Beteiligungen	0	0
Nettoergebnis aus der fair value Bewertung der Sachanlagen und immateriellen Vermögenswerte	0	0
Wertberichtigung des Firmenwertes	0	0
Gewinn (Verlust) aus dem Verkauf von Anlagegütern	2.000	0
Gewinn (Verlust) vor Steuern aus der laufenden Geschäftstätigkeit	6.918.163	6.754.997
Steuern auf das Betriebsergebnis aus der laufenden Geschäftstätigkeit	-1.001.639	-858.011
Gewinn (Verlust) nach Steuern aus der laufenden Geschäftstätigkeit	5.916.525	5.896.986
Gewinn (Verlust) nach Steuern aus auf dem Weg der Veräußerung befindlichen Gruppen von Vermögenswerten	0	0
Gewinn (Verlust) des Geschäftsjahres	5.916.525	5.896.986